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WYJASNIENIA DOTYCZACE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH
WARUNKOW ZAMOWIENIA
w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego na ,, Budowe szesciu budynkow
mieszkalnych wielorodzinnych zlokalizowanych na dziatkach nr 183/28, 165/28, 166/28
potozonych w £qce przy ul. Cieszyriskiej”

Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 przedstawia ponizej tresé zapytan dotyczacych
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w oryginalnym brzmieniu oraz odpowiedzi.

Pytanie nr 1.

W zwiazku z faktem, iz Zamawiajacy dopuszcza w SIWZ uzycie materialow i urzadzen
rownowainych, w stosunku do materialéw i urzadzen wskazanych w projekcie
budowlanym, prosimy o potwierdzenie, ze jako réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza
uzycie materialéw i urzadzen, ktére beda posiadaly parametry rozwigzan projektowych
jednak nie musza one spelniaé tych cech rozwigzan projektowych ktore sg nieistotne dla
zasadniczej ich funkcji.

Odpowiedz:
Oferta ma by¢ zgodna z SIWZ,

Pytanie nr 2.

Prosimy o usunigcie postanowienia ujetego w pkt. 1.11 SWIZ zd. 2 i ustalenie,
ze platnosSci czeSciowe beda dokonywane zgodnie ze stanem zaawansowania robét, nie
cze¢sciej niz co miesige.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni SIWZ.
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Pytanie nr 3.

Prosimy o modyfikacje¢ postanowien umowy i sformulowanie, Ze Wykonawea zapoznal
si¢ z treScia dokumentacji projektowej i terenem realizacji zaméwienia, w spos6b
jakiego mozna wymagaé¢ od profesjonalisty dzialajacego z nalezyta starannos$cia, z
uwzglednieniem kroétkiego czasu na przygotowanie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni SIWZ,

Pytanie nr 4.

Prosimy o modyfikacje¢ postanowienia ujetego w pkt. 7.3 SIWZ lit. d i usuniecie
sformulowania ustanawiajacego zapewnienie stalej obecnosci kierownika budowy na
terenie placu budowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni SIWZ,

Pytanie nr 5.
Prosimy o potwierdzenie, Zze maksymalnym, punktowanym okresem udzielanej
gwarancji jest 10 lat.

Odpowiedz;
Zamawiajacy potwierdza, Ze maksymalnym, punktowanym okresem udzielanej
gwarancji jest 10 lat.

Pytanie nr 6.
Jednocze$nie prosimy o potwierdzenie, ze okres udzielanej rekojmi na calo§é¢ robét
budowlanych wynosi 5 lat.

Odpowiedz:
Zgodnie z pkt 3.21. SIWZ okres rekojmi jest réwny okresowi gwarancji.

Pytanie nr 7.

Prosimy o wusunigcie sformulowania ustanawiajacego obowigzek przekazania
Zamawiajgcemu do dnia odbioru koncowego 2% ponad wymagang ilo§¢ materialow
wykonczeniowych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni SIWZ,

Pytanie nr 8.
Prosimy o wyznaczenie maksymalnych terminéw, w jakich Zamawiajacy bedzie
zobowigzany do zakonezenia czynno$ci zwigzanych z poszcezegélnymi odbiorami.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy uwaza postanowienia umowy dotyczgce odbioréw za wystarczajace.
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Pytanie nr 9. Brak tresci

Pytanie nr 10.

W zwigzku z mozliwoscia dochodzenia przez strony odszkodowania przenoszgcego
wysoko§¢ kar umownych prosimy o wprowadzenie postanowienia ustanawiajacego limit
wszystkich kar umownych w maksymalnej wysokoéci 10 % warto$ci wynagrodzenia
brutto za caly przedmiot umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni tresci umowy.

Pytanie nr 11.

Prosimy o modyfikacje postanowien umowy poprzez ustalenie, w razie zgloszenia wad/
usterek Wykonawca przystapi do ich usuwania niezwlocznie, z uwzglednieniem
mozliwosci technologicznych Wykonawey, oraz Ze termin usuniecia zgloszonych
wad/usterek nastapi w terminie uzgodnionym przez Strony, z uwzglednieniem
charakteru wady/usterki i mozliwosci technologicznych Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni treSci umowy.

Pytanie nr 12.

Prosimy o zmniejszenie wysokoSci kary umownej, o ktérej mowa w § 12 myslnik 1-2, 6-
7 do np. 100,00 zl, myslnik 3, 5, 8-10 do np. 0,01%, myslnik 4, 11, 17 do np. 1.000,00 z1.,
myS$lnik  12-15 do np. 0,001%, mys$lnik 18 do np. 5%. Jednoczesnie prosimy o
modyfikacj¢ poprzez zastapienie sformulowania opéZnienie, zwrotem ,,zwloka”w
kazdym przypadku.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni tresci umowy.

Pytanie nr 13.

Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnie z ktérym Zamawiajgcy przed skorzystaniem z
mozliwosci naliczenia Wykonawey kar umownych, jak tez przed skorzystaniem z
mozliwos$ci odstgpienia od umowy zawiadomi Wykonawce na piSmie o zaistnieniu
okoliczno$ci uzasadniajacych zastosowanie kar umownych, jak tez odstapienia od
umowy i wyznaczy Wykonawcy odpowiedni termin na podjecie odpowiednich dzialan.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni tre$ci umowy.
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Pytanie nr 14,

Prosimy o modyfikacje postanowien umowy i ustalenie, Ze koszty materialéw
eksploatacyjnych (np. Zrédel swiatla w oprawach o$wietleniowych, ktérych koniecznosé
wymiany wynika ze zwyklego zuzycia, a nie istnienia w nich wad) w okresie gwarancji
bedzie ponosil Zamawiajacy (tj. koszty zakupu ww. materialéw eksploatacyjnych oraz
ich wymiany)

Odpowiedz:
Sprawe powyisza reguluje pkt 3.21. SIWZ.

Pytanie nr 15.
Prosimy modyfikacj¢ zapisu w zakresie okresu udzielanej gwarancji, poprzez wylaczenie
z dlugiego okresu gwarancji wykorzystanych urzadzen i materialéw i zrownanie okresu
udzielanej na nie gwarancji z okresem gwarancji udzielanej przez ich producenta, nie
krotszym jednak niz 2 lata.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni SIWZ,

Pytanie nr 16.

Jednoczesnie prosimy o modyfikacje w zakresie okresu udzielanej rekojmi, poprzez
zrownanie okresu udzielnej rekojmi na materialy i urzadzenia z okresem rekojmi
udzielanym przez ich producenta, nie krétszym jednak niz 2 lata.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie zmieni SIWZ,

Pytanie nr 17.

JednoczeSnie prosimy o potwierdzenie, Ze 10 letni okres gwarancji na szczelnosé
pokrycia dachu budynku mieszkalnego rozpoczyna swé6j bieg od daty podpisani
protokolu odbioru koncowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 18,
Prosimy o potwierdzenie, Ze koszty przegladow gwarancyjnych i przegladu
pogwarancyjnego ponosi Zamawiajacy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie bedzie ponosil zadnych kosztow w okresie gwarancji za wyjgtkiem
wskazanych w pkt 3.21. SIWZ.
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Pytanie nr 19.
Prosimy o potwierdzenie, ze jest mozliwe zgloszenie podwykonawcow na etapie
realizacji inwestycji, a nie wskazanych w ofercie ani w umowie.

Odpowiedz:
Pkt 4.3 i nast¢gpne SIWZ.

Pytanie nr 20.

W zwigzku z faktem, iz Zamawiajacy w SIWZ dopuszcza uZycie materialéw i urzadzen
rownowaznych, m in. w stosunku do wskazanych w projekcie budowlanym materialéw
i urzadzen dla ktérych podano nazwe producenta wraz z bardzo szczegélowymi danymi
technicznymi osiggalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podajac
przy tym zadnych Kryteriéw oceny réwnowaznosci dla tychze materialéw i urzadzen do
czego Zamawiajacy jest zobowigzany dla zachowania w postepowaniu zasad uczciwej
konkurencji — prosimy o potwierdzenie, Ze za réwnowazne Zamawiajacy dopuszcza
uzycie materialow i urzadzen posiadajacych parametry toisame z gléwnymi
parametrami materialéw i urzadzen opisanych w projekcie, ktére to parametry sa
konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materialu lub
urzadzenia.

Odpowiedz:
Oferta ma by¢ zgodna z SIWZ.

Pytanie nr 21.

Prosimy o potwierdzenie, Ze opdznienie po stronie Zamawiajacego w przekazaniu
dokumentacji projektowej, placu budowy, itp. bedzie stanowilo podstawe do zmiany
Umowy w zakresie wydluZenia czasu realizacji przedmiotu zamdéwienia.

Odpowiedz:
Pkt 6 SIWZ.

Pytanie nr 22.

JednoczeSnie prosimy o potwierdzenie, Ze w przypadku przesuniecia terminu
zakonczenia realizacji z przyczyn lezacych po stronie Zamawiajgcego, Zamawiajacy
pokryje dodatkowe koszty poniesione przez Wykonawcee w zwigzku ze zmiang terminu
(tj. w szczegoblnosci koszty wykonania zabezpieczenia przerwanych robét, utrzymania
placu budowy i in.)

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie potwierdza.
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